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Product Datasheet

PML10005 - Bolachas de Manteiga

INGREDIENTS

Farinha de trigo integral(40 %) ((GLÚTEN)), Pepitas de chocolate(28 %) (açúcar, gordura de palma

hidrogenada, cacau magro em pó (16%), emulsionante (lecitina de SOJA), aroma (baunilha)), Açúcar

branco(20 %), Manteiga sem sal(10 %) (NATA, fermentos LÁCTEOS), Leite de vaca UHT magro(8 %)

(MILK).

NUTRICIONAL DECLARATION (por 100g)

Energy: 1827 KJ / 436 Kcal Lipids: 18 g, of which Saturated: 14 g
Carbohydrates: 60 g, of which Sugars: 36 g Fiber: 4.9 g
Proteins: 5.6 g Salt: 0.02 g

ALLERGENS

Contains: Gluten, Soybeans, Milk
Can contain traces of Eggs, Nuts

PRODUCT CHARACTERISTICS
Commercial Name: Bolachas de Manteiga
Packed by: Pastelaria
R. Dr. Carlos Pires Felgueiras 173
, 4470-157, Maia
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